denunciatum seu etiam non expectata denunciacione, quam denunciacionem ex pacto et stipulacione antedictis vobis et vestris remitto de presenti ut superius dictum est totum illud restituam et solvam nobis et meis una cum dapnis, missiobibus et interesse; et hoc ex pacto et stipulacione prelibatis nobis et meis ducimus promittendum super quibus credamini vos et vestros, vestro solo sacramento que nunch sicut ex tunc et e contra vobis et vestris deferimus et pro delato haberet volumus sine testibus et alia probacione. Obligantes scienter ad hec nobis et nostris omnia bona mea mobilia et inmobilia ubique habita et habenda, renunciando super hiis beneficio senatusconsulti Velleyanus et juri in favorem dominarum quomodolibet introducto.

Quod est actum in Villaregalis, secunda madii anno a Nativitate Domini millesimo quadragecentessimo quadragessimo quinto.

Sig (creu) num Francisqua, uxor dominici Queroll predicta que hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Ferrarius Valls et Raymundus An[...].la, vicini Villaregalis

Sig (signe notarial) num mei Bernardi Cortés, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis, cum rasis et correctis in VII^a linea *meam* et XXII^a ubi dicitur *vel*.

Document núm. 162

1447, novembre 16. Vila-real

Compravenda. Pere Pastor i Dolça, esposos, veïns de Vila-real, venen a Vicent Daroca, veí de Vila-real una terra, amb oliveres i garroferes, franca, pel preu de 125 sous Conté: àpoca del preu

Original (300 x 240 mm). Llatí. Gòtica. Jaume Sentvicent, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: MC 31, contraportada

Document núm. 163

1448, gener 12. Vila-real

Compravenda. Nicolau Morató, veí de Vila-real, ven a Miquel de Ferreres, moliner de Vila-real, una terra d'horta situada al terme de Vila-real, sota un cens de 5 sous de Bernat Juneda, amb lluïsme i fadiga de 10 diners segons fur d'Aragó, pel preu de 15 florins

Original (240 x 340 mm). Llatí. Gòtica. Jaume de Sentvicent, *notarius publicus Villaregalis*

Procedència: MC 30, contraportada

Document núm. 164

1457, gener, 10. Vila-real

Compravenda. Domènec Guillem, veí de Vila-real, ven a Martí Cavero, veí de Vila-real, una vinya franca, situada a l'horta de Vila-real, pel preu de 4 florins

Original (180 x 300 mm). Llatí. Gòtica. Jaume de Sentvicent, *regia auctoritate notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 267, contraportada

Document núm. 165

1457, juny 18, Vila-real

Quitament de censal. Jaume de Sentvicent, notari de Vila-real, fa àpoca de 150 lliures que la vila de Vila-real li ha pagat pel quitament d'un censal de 146 sous de rèdit
Conté: àpoca del pagament

Original (180 x 300 mm). Llatí. Gòtica. Lluís Gil, sénior, *notarius publicus Villeregalis*

Procedència: Cl. 263/2

JHESUS. Sit omnibus notum quod ego, Jacobus de Sentvicent, notarius, vicinus Villeregalis, gratis et ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento luicionis et quitamenti, suo robore firmiter perpetuo valituro et in aliquo non revocaturo per me et omnes meos presentes atque futuros per viam luicionis et quitamenti vendo et concedo ac trado seu quasi trado vobis Michaeli Rey, sindico et procuratori ville et universitatis supradicte Villeregalis, ad opus eiusdem ville et pro ea presenti acceptanti dicto nomine et vestris perpetuo omnes illos centum quinquaginta solidos monete regalium Valencie censuales, rendales et annuales sine laudimio et fatica, tamen cum omni alio pleno jure emphiteotico et jure percipiendi et habendi illos, quos dicta villa et universitas facit et paccare tenetur de censu quolibet anno, die prima mensis julii, et qui dicti CL solidi predicte monete censuales michi venditi et censualiter onerati et consignati fuerunt per Johannem Blasquo, sindicum et procuratorem dicte ville specialiter in et super universitate prefixe ville cum publico vendicionis ac caricamenti instrumento michi facto et firmato per dictum tunc sindicum et procuratorem, die primo mensis julii anno a Nativitate Domini M° CCCC° LVI°, et recepto per discretum Guillermum Occello, notarium, vicinum dicte ville ut in illo hec et alia lacus exarantur; quod instrumentum volo et mando in sua notula dampnari et cancellari et pro dampnato et cancellato a prima linea usque ad ultimam cum nondum sit in publica forma redactum haberí volo. Itaque exinde, non possit michi nech meis prodesse nech dicte ville in aliquo obesse sive nocere. Jam dictos itaque CL solidos predicte monete censuales ut predictum est cum omnibus et singulis juribus, locis, vocibus et accionibus realibus et personalibus, utilibus et directis, variis sive mixtis, ordinariis et extraordinariis et aliis quibuscunque michi et meis in predictis CL solidis censualibus competentibus seu competituris quoquo titulo sive causa, de quibus ex causa presentis vendicionis et luicionis vobis et vestris facio cessionem, concessionem, donacionem et transportacionem. Itaque exinde vos, dicto nomine et vestri, possitis uti, frueri, tueri et experiri agento, conveniendo, deffendendo, dando, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando et triplicando omniaque alia faciendo et exercendo in judicio et extra judicium quecunque et quemadmodum ego facere posum sive poteram ante presentis instrumenti confeccione jurumque et accionum predictarum transportacionem aut nunch vel postea comodocunque instituens inde vos, dicto nomine et vestros in predictis et super illis veros dominos et potentes actores, factores et procuradores ut in rem vestram nomine jam tacto et forum propiam vosque dicto nomine in locum, nomen et jus meum pono et statuo ac constatuo ad habendum, tenendum, possidendum, dandumque vendendum, alienandum, obligandum, excomutandum, impignorandum et ad omnes vestras dicto nomine et vestrorum voluntates inde cui et quibus volueritis perpetuo faciendas, exceptis de foro Valencie excipientes. Sich vobis, dicto Mic-

haeli Rey, nomine sindici et procuratori dicte ville, et ad opus et pro ea presenti, acceptanti et recipienti dicto nomine perpetuo dictos CL solidos censuales per viam luicionis et quitamenti vendo et concedo ac trado seu quasi trado precio videlicet centum quinquaginta librarum monete regalium Valencie, quas omnes a vobis, dicto nomine, numerando voluntati mee habui et recepi. Et quia hec est rei veritas renuncio scienter omni excepcioni vendicionis predicte pecunie vobis legitime non facte ac precii predicti a vobis dicto nomine non habiti et non recepti ut predicitur et doli, et beneficio etiam minoris precii et duplicitis decepcionis et legi illi sive juri que subvenit deceptis ultra dimidiam partem justi precii, et omni alii cuilibet juri contra hec venienti, dans et concedens ac penitus remitentes vobis, dicto nomine et vestris perpetuo donacione pura, propria et irrevocabili habita et que dicitur intervivos ac pacto speciali et expreso hic apposito quidquid hec vendicio amplius modo valet aut valebit in posterum precio prefixo. Et sicut promito et fide bona convenio presentem vestram empacionem ac luicionem cum omni suo melioramento facto et faciendo vobis dicto nomine et vestris perpetuo salvare et defendere ac facere, habere, tenere ac pacifice possidere et explectare quiete, potenter et in sana pace contra cunctas personas conquerentes vel aliquid perturbantes, ad forum Valencie. Protestor tamen et protestando dico quod non teneat nech teneri volo vobis dicto sindico nech dicte universitatii pro predictis et singulis de eviccione nech minus de restitucione precii nisi pro factis propriis meis et non pro aliis seu alias pro quibus factis et negotiis propriis meis et non pro aliis oblico omnia bona mea habita et habenda ubique pro predictis et singulis

Quod est actum in Villeregali, die XVIIIº mensis junii anno a Nativitate Domini Mº CCCCLVIIº.

Sig (creu) num mei Jacobi de Sentvicent, notarii predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes inde sunt discreti Petrus Bernat, presbiter; Guillermus Occelló, notarius; Guillermus Matamoros et Miquel Forés, vicini Villeregalis.

Sig (signe notarial) num mei Ludovici Egidii, senioris, notarii publici Villeregialis, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis, cum supraposito in linea testium ubi legitur "notarius".

Sit omnibus notum quod ego, Jacobus de Sentvicent, notarius, vicinus Villeregialis, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis Michaeli Rey, sindico et procuratori dicte ville presenti et vestris, quod in presencia et visu notarii et testium subnominatorum presenti die dedistis et solvistis michi voluntati mee numerando omnes illas centum quincuaginta libras monete regalium Valencie quorum seu pro quibus vobis dicto nomine per viam luicionis et quitamenti ad opus dicte ville vendidi et ad imperpetuum alienavi omnes illos CL solidos dicte monete censuales, quos dicta villa michi faciebat et paccare tenebatur quolibet anno de censu die prima mensis julii, cum publico vendicionis ac quitamenti instrumento in dicta villa, presenti die paulo ante istud, confecto per notarium subnotatum, ut in illo lacius continetur. Etiam confiteor habuisse et receppisse voluntati mee numerando a vobis dicto sindico centum quadraginta sex solidos pretextu proinde debite usque in presenti die. Et quia hec est rei veritas renuncio scienter ovni excepcioni pecunia predicte non numerate et a vobis, dicto sindico non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium subscriptum presentem appocham

de soluto ad habendum memoriam in futurum.

Quod est actum in Villaregali, die XVIII^o mensis junii anno a Nativitate Domini M^o CCCCL^o septimo.

Sig (creu) num Jacobi de Sentvicent, notarii predicti, qui hec concedo et firmo

Testes inde sunt discreti Petrus Bernat, presbiter; Guillermus Occelló, notarius; Guillermus Matamoros et Michael Forés, vicini Villeregalis.

Sig (signe notarial) num mei Ludovici Egidii, senioris, notarii publici Ville-regalis, qui predictis omnibus interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 166

1458, març 30. València

Àpoca. Felip de Vesach, veí de València, procurador de Joan Vives, veí de València, tutor de Guillem Miquel, veí de Castelló i hereu de Guillem Monserrat, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, 859 sous, 10 diners, que la vila de Vila-real li ha pagat per endarreriments en el pagament d'un censal de 242 sous i 10 diners de pensió anual

Original (175 x 335 mm). Llatí. Gòtica. Bertomeu Roca, *regia auctoritate notarius publicus Valencie ac per totam terram*

Procedència: Cl. 263/5

Sit omnibus notum quod ego, Filipus de Vesach, civis Valencie, ut procurator honorabilis Johannis Vives, militis, habitatoris dicte civitatis Valencie, tutoris et curatoris, una cum honorabili Guillermo Miquaelis, habitatore ville Castilionis, dati et assignati per curiam civilem dicte civitatis Valencie, personis et bonis filiorum et heredum universalium bonorum omnium et jurium que quondam fuerunt honorabilis Guillermi Monserrat, quondam civis Valencie dum vivebat, prout de dicta eorum constat herencia per ultimum dicti honorabilis Guillermi Monserrat testamentum, quod actum fuit Valencie, XXIIII^a die febroarri anno a Nativitate Domini M^oCCCC^o tricesimo octavo, receptum et clausum per discretum Gabrielem Thome, notarium publicum Valencie, et publicatum per dictum notarium post mortem dicti testatoris XXII^a die octobris anno a Nativitate Domini M^oCCCC^o quinquagesimo. Constat autem de dicta peracta dicte curie civilis sub kalendario de sexta die novembbris anno predicto a Nativitate Domini M^oCCCC^o quinquagesimo, constitutus ab eo ac habens plenum posse subscripta et alia faciendi cum publico procuracionis instrumento, acto in villa de Almenara, XXI^a mensis febroarri proxime preteriti, recepto per notarium infrascriptum; et dictus honorabilis Johannes Vives, dicto nomine, tanquam procurator dicti honorabilis Guillermo Miquaelis, nomine juratorio quo supra, constitutus ab eo ac habens plenum posse subscripta et alia faciendi cum publico procuraciones instrumento, acto Valencia XI^a mensis novembbris a Nativitate Domini M^oCCC-C^o quinquagesimo, recepto per notarium infrascriptum, scienter et gratis, dictis nominibus, confiteor et in veritate recognosco vobis, honorabilibus justicia et juratis Villeregalis, licet absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi, dictis nominibus, voluntati mee realiter numerando in presencia notarii et testimoniis infrascriptorum octingentos quinquaginta novem solidos, decem denarios monete regalium Valencie dictis heredibus debitos de pensionibus preteritis que

finierunt XXVII^a madii proxime preteriti, et sunt pretestu illorum ducentorum quadraginta duorum solidorum, duorum denariorum censualium, rendalium et annualium quos dicta universitas dictis heredibus facit et facere tenetur annis singulis in dicto termino sive die, et quos habui et recepi per manus Miqualis Martí, alias Rey, tanquam sindici dicte ville. Et quia sic est rei veritas ad cautelam renuncio scienter omni excepcioni pecunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli in testimonium premissorum facio vobis fieri per notarium infrascriptum presens apote instrumentum.

Actum est hoc Valencie, tricesima die marcii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o quinquagesimo octavo.

Sig (*creu*) num mei Filipi de Vesach predicti, qui hec, dictis nominibus, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Johannes de Castellví, miles, et Berengarius de Monsoriu, domicellus, Valencie habitatores.

Sig (*signe notarial*) mei Bartholomei Roqua, regia auctoritate notarii publici Valencie ac per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum qui predictis interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 167

1458, setembre 28. Vila-real

Carregament de censal. La vila de Vila-real carrega un censal de 100 sous anuals a Beatriu, vídua de Llorenç Miquel, veïna de Castelló, pel preu de 2.000 sous de capital Original (335 x 525 mm). Llatí. Gòtica. Jaume de Sentvicent, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 269, contraportada

Document núm. 168

1460, febrer 4. Vila-real

Quitament de censal. Vicenta, vídua de Baltasar Montull, veïna de Vila-real, hereva de son pare Bernat Juneda, reconeix haver haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Pascàsio Esquerre, síndic, 1.000 sous pel quitament d'un censal de 50 sous de pensió anual. Conté: àpoca del pagament de 1.000 sous

Original (388 x 328 mm). Llatí. Gòtica. Jaume de Sentvicent, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 264/58

Noverint universi quod ego, Vincencia, uxor quandam Baltasaris Montull, vicina Villeregalis, meo proprio nomine et tanquam heres particularis honorabilis Bernardi Juneda, patris mei, vicini quandam dicte ville, scienter et ex mei certa ciencia, consulte et deliberate tenore presentis publici instrumenti omnibus temporibus firmiter ubique suo robore valituri et in aliquo non revocatur seu violatur, nominibus predictis requisita instrumenti gracie virtute per predictum Bernardum Juneda, patrem meum, honorabili Egidio Muntanyés, tunc sindico et procuratore universitatis predice Villeregalis concessi et firmati de posse luendi et quitandi censuale infrascriptum si et quando ei nomine predicto et dicte universitatii placuerit et bene visum fuerit, vendo et concedo ac titulo luicionis et inf-

franquimenti trado seu quasi trado vobis honorabili Pascasio Eçquerre, vicino dicte ville, ut sindico et procuratore universitatis predicte et ad opus eiusdem presenti, ementi, recipienti et vestris, perpetuo per vestrum proprium, francum et liberum alodium ab omni onere debitorum et aliarum omnium obligacionum et inquietudinem penitus expeditos omnes illos quinquaginta solidos monete regalium Valencia censuales, rendales et annuales sine laudemio et fatica, verum cum omni alio pleno jure emphiteotico juxta forum Valencie, quos medio gracie instrumento universitas predicta michi dicto nomine facit et facere tenetur annis singulis prima die mensis augusti prout hec et alia instrumento censualis carricamenti in predicta villa confecto auctoritate discreti Guillermo Ortello, notarii, vicini dicte Villaregalis die XIII^a augusti anno a Nativitate Domini M° CCCC° XXXIII^o. Qui quidem quinquaginta solidi sunt ex illis ducentis solidis censualibus, rendalibus et annualibus quos predictus Egidius Muntanyés, tunc sindicus et procurator dicte ville vendidit et censualiter carricavit predicto Bernardo Juneda, patri meo cum instrumento censualis acto in predicta villa, recepto per dictum Guillermum Ortello, notarium, dicta XIII mensis augusti anno a Nativitate Domini M° CCCC° XXXIII^o. Jam dictos itaque quinquaginta solidos monete predicti censuales et annuales ut predictum est cum omnibus et singulis quibus locis, vocibus, rationibus et actionibus realibus et personalibus, utilibus et directis, variis sive mixtis, ordinaris et extraordinaris et aliis quibuslibet michi et meis, nominibus predictis, in et super eisdem competentibus et competituris quoquo modo, titulo sive causa de quibus ex ratione presentis vendicionis et alienacionis facio vobis et vestris cessionem, concessionem et transportacionem, et quibus possitis vos, nomine predicto uti, frui, agere, teneri et experiri, agendo conveniendo et defendendo, ponendo, opponendo, excipiendo, replicando et triplicando et omnia alia faciendo et exercendo in judicio et extra quecunque et quemadmodum ego facere possem sive poteram ante presentem instrumenti confectionem juriumque cessionem et transportacionem aut nunch vel postea quoconque instituens vos et vestros et sindicu predictum et dictam universitatem in et super predicta veros dominos et potentes actores, factores et procuratores ut in rem vestram propiam vosque in locum et jus meum ponens, statuens adque confitens, nominibus antedictis, hecque vobis vendo et concedo pro nobis et nostris et vestro precontento nomine possidere et tenere vel quasi donech ipsorum omnium plenariam et corporalem seu quasi adipisceritis seu apprehenderitis posesionem quam litem vobis et vestris sine me vel meis et sine actore et voluntate cuiusvis judicis vel persone sed propria vestra auctoritate et voluntate quandocunque volueritis apprehendere et adipisci et apprehensam penes vos vel vestros licitum existat retinendum ad dandum, vendendum, alienandum, obligandum, impignorandum, excomutandum et alias faciendum vestris in omnibus libere voluntates inde [...] quibus volueritis personis, exceptis personis a foro Valencie excipiendis, sicut melius, plenius, sanius [...] dici, scribi, intelligi atque etiam cogitari ad comodum et salvamentum vestri vel vestrorum perpetuo atque bonum et sanum intellectum [...] dicto emptori nomine predicto et ad opus dicte universitatis vendo et concedo atque trado seu quasi trado ut predictum [...] mille solidorum monete regalium Valencie quos omnes a vobis numerando habui et recepi et inde vestri soluta sunt me omnimode voluntati. Renuncio scienter omni excepcioni vendicionis predice per me vobis legitime non facte pecunieque non numerate atque dicti precii a vobis non habiti et non

recepti ut predicitur et doli et beneficio etiam minoris precii et duplicitis deceptionis legique illi sive juri quod subvenit deceptis ultra dimidiam justi precii et omni aliis cuilibet juri sive foro contra hec venientibus, dans et concedens, nomine predicto, vobis sindico predicto et vestris donacione pura, propria et irrevocabili que dicitur intervivos pacto speciali hic apponito et expresso quidquid hec vendito amplius modo valet aut imposterum valebit precio antedicho, promittens et fide bona conveniens predictam vestram empacionem cum omni suo melioramento facto et faciendo vobis et vestris perpetuo pro factis et negociis meis tam defendere et salvare et facere, habere, tenere et possidere quiete, potenter et in sana pace contra omnes personas conquerentes vel aliquid perturbantes ad forum Valencie vim vel querimoniarum aliquam infferentes in premissis, protestor tamen et protestando dico et declaro quod ad salvandam et deffendendam dictam vendicionem ne ad precii restituciones minime tenear ne teneri volo seu intendo ne inde obligare aliqua bona mea tacite vel expresse nisi pro factis contractibus et negociis meis propis et non pro aliis seu alias ut dictum est, pro quibus tamen oblico scienter et gratis ad hec vobis et vestris omnia et singula jura et bona mea mobilia et immobilia ubique habita et habenda.

Actum est hoc in Villeregali, die III^a febroarii anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o sexagesimo.

Sig (*creu*) num mei Vincencie predicte, que hec dictis nominibus, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Ludovicus de Calaçeyt, Johannes Apparici et Arnaldus Vidal, vicini Villeregalis.

Sig (*signe notarial*) num Jacobi de Sanctovicencio, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus interfui eaque scribi et clausi loco, die et anno prefixis. Constat de supraposito in prima linea ubi scribitur *Montull*.

Noverint universi quod ego, Vincencia, uxor quandam Baltasaris Montull, vicina Villeregialis, meo proprio nomine et tanquam heres particularis honorabilis Bernardi Juneda, patris mei, scienter et mei certa ciencia, consulte et deliberate, confiteor et in veritate recognosco me habuisse et numerando recipisse a vobis honorabili Pascasio Eçquerre, vicino dicte ville, sindicoque et procuratore universitatis predicte omnes illos mille solidos monete regalium Valencie precio quorum vobis sindico predicto ad opus dicte universitatis vendidi et modum lucionis et quitamenti alienavi omnes illos quinquaginta solidos monete regalium Valencie censuales, rendales et annuales sine laudemio et fatica, sed tamen cum omni alio pleno jure emphiteotico secundum forum Valencie; et confiteor habuisse a vobis sindico predicto ex alia parte XXV solidos de prorata debita ex sex mensibus prout in presencia notarii et testium infrascriptorum quos universitas predicta michi nomine predicto facit censusaliter prima die augusti prout hec et alia instrumento vester emptores odierna die confecto auctoritate notarii infrascripti diffusius continetur. Et quia hec est rei veritas renuncio scienter omni excepcioni pecunia predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum presens apoco instrumentum ad habendum memoriam in futurum

Actum est hoc in Villeregali, die III^a febroarii anno a Nativitate Domini M^o CCCC LX^o.

Sig (*creu*) num mei Vincencie predicte, qui hec dictis nominibus concedo et

firmo.

Testes huius rei sunt Ludovicus de Calaçeyt, Johannes Aparici et Arnaldus Vidal, vicini Villeregialis.

Sig (*signe notarial*) num Jacobi de Sanctovicencio, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus interfui eaque scribsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 169

1460, febrer 14. Vila-real

Àpoca. Nicolau Alfons, veí de València, comissari de Berenguer Mercader, batle general del Regne de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Pascàsio Esquerre, síndic, 150 sous per raó del pagament del impost de la peita i la cena d'absència de la vila

Original (160 x 182 mm). Llatí. Gòtica. Jaume de Sentvicent, *auctoritate regia notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 264/2

Noverint universi quod ego, Nicolaus Alfonso, civis civitatis Valencie, tanquam commissarius ad infrascripta electus et deputatus a magnifice Berengario Mercader, baiulo generali regni Valencie et receptore pecuniarum magestatis domini regis, ut de predicta mea comissione constat cum litera sive comissione papirea ipsius dicti domini baiuli et receptoris eiusque sigillo in dorso cum cero vermilla sigillata et propria ipsius dicti baiuli et receptoris manu subsignata, una cum memoriale et instruccione michi facta per dictum baiulum et receptorem eiusque sigillo secreto signato, quequidem comissio data fuit Valencie die XIII^a madii anno a Nativitate Domini M° CCCCLVIII° ut notario plene constat. Scienter dicto nomine confiteor et in veritate recognosco me habuisse et numerando recepisse a vobis honorabilibus justicie et juratis universitatis Villeregialis, presentibus et acceptantibus, per manus honorabilis Pascasii Esquerre, sindici et procuratori dicte universitatis, presentis, omnes illos mille quingentos solidos regalium Valencie, quos universitas predicta debebat ac solvere et paccare tenebatur dicte magestati domini regis de cena absencie, peyta regali anni MCCCLVIII, et qui quidem MD solidi sunt solucionum et terminorum primi diei januarii i dicti anni MCCCCLVIII de cena absencie D solidi et M solidi sunt terminorum sive festum beatorum Johannis Baptiste et Omnium Sanctorum anni predicti MCCCCLVIII ex peyta regali et quos MD solidos universitas predicta in precontentis terminis facit ac facere tenetur annis singulis predice magestatis domini regis de dictis cena et peyta regali. Et quia hec est rei veritas renuncio scienter omni excepcioni pecunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum presens apoce instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villeregali, die XIII febroarii anno Nativitate Domini MCCCLX°.

Sig (*creu*) num mei Nicolay Alfonso, comisarii predicti qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt discreti Jacobus Garriga et Ludovicus Egidii, junior, notarius; vicini Villeregialis.

Sig (*signe notarial*) num Jacobi de Sanctovicencio, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum, qui omnibus predictis interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 170

1460, març 24. Vila-real

Àpoca. Joan Taraçona, porter del Consell del governador de la vila de Castelló i diputat general del Regne de València, fa àpoca de 226 sous, 8 diners que li ha pagat la vila de Vila-real per deute a Rafel Manyes, veí de València

Original (160 x 220 mm). Llatí. Gòtica. Jaume de Sentvicent, *regia auctoritate notarius publicus per totam terram*

Procedència: Cl. 264/1

Noverint universi quod ego, Johannes Taraçona, porterius honorabilis curie gubernacionis ville Castillionis comissariusque electus et diputatus ab honorabili Nicolao de Reus, judice subdelegato a nobilibus, reverendis ac magnificis deputatis generalis regni Valencie in quarterio dicte ville Castilionis, ut de predicta comissione constat cum comissione sive litera propria ipsius dicti honorabilis Nicolay de Reus signata et eius proprio sigillo munita, datum Castilione XXII Marcia anno a Nativitate Domini M^o CCCCLX^o ut in dicta comissione plene vidit. Scienter dicto nomine confiteor et in veritate recognosco me habuisse et numerando recipisse a vobis honorabili Pascasio Eçquere, vicino Villeregalis, presenti ut sindico et procuratore universitatis predicte ducentos viginti sex solidos, octo denarios, monete regalium Valencia quos universitas predicta debet Raffaeli Manyes, cive Valencia, ex rearrendamento generalis dicte ville et termini eiusdem ab eo facto, et quicquidem CCXXVI solidi VIII^o denarii sunt solucionis sive tandem tercie et paque XVI diei febroarii proxime finite. Et quia hec est rei veritas renuncio scienter omni excepcioni pecunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum presens apote instrumentum ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villeregali, die XXIII^a marcii anno a Nativitate Domini M^o CCCCLX^o

Sig (*creu*) num mei Johannis Taraçona predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt Franciscus Penafel, senior, et Petrus Bosch, vicini Villeregalis.